
D O B R O V O L N Ý  S V A Z E K  O B C Í  
S V A Z E K  O B C Í  S E V E R  

 

D O L N Í  P O U S T E V N A ,  D O U B I C E ,   

J I Ř Í K O V ,  K R Á S N Á  L Í P A ,  L I P O V Á ,   

L O B E N D A V A ,  M I K U L Á Š O V I C E ,  R U M B U R K ,   

S T A R É  K Ř E Č A N Y ,  Š L U K N O V ,  V E L K Ý  Š E N O V ,  V I L É M O V ,   

 

Zápis ze 6. zasedání dne 21. června 2019,  

 
Kulturní dům Střelnice Rbk 

 

 
Přítomni: členové svazku a hosté dle prezenčních listin, viz příloha 

 

Program jednání:   

 
1. Zahájení, schválení programu  

2. Kontrola usnesení 

3. Finanční záležitosti - Schválení závěrečného účtu za rok 2018 

- Stav účtů k 30.5.2019 

4. Olympiáda dětí SoS 2019  

- Financování Atletické olympiády    

 

5. Poptávkové řízení – VÝZVA k podání nabídky a prokázání kvalifikace do poptávkového řízení  

Název zakázky: Vedení a administrace realizace, žádosti o platbu, monitorování a vypořádání 

projektu „Strategické řízení v obcích DSO Sever“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009947, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa 

6. Dotační možnosti pro DSO – krajský úřad 

7. Různé  

8. Závěr 

 

        

1. Zahájení:  
 

Předseda DSO Svazku obcí SEVER p. Robert Holec (Dolní Poustevna) zahájil v 14:00 hod.  

6. zasedání svazku přivítáním přítomných a konstatoval, že jsou přítomni dle prezenční listiny 

zástupci 8 obcí svazku a tím je zasedání usnášení schopné.  

 

R. Holec -  požádal přítomné o schválení navrženého programu, který byl na pozvánce.  

 

Hlasování:   pro –    8  proti – 0     zdržel se – 0 

 

K programu nebylo dalších připomínek a bylo přijato usnesení:  

 

Usnesení č. 28/6/2019: DSO Svazku obcí Sever schvaluje program 6. zasedání konaného dne 

21. června 2019 v Kulturním době Střelnice Rbk.       

                 

 

 

 



 2 

2. Kontrola minulých usnesení 
 

Robert Holec provedl rekapitulaci usnesení z 5. zasedání, které se uskutečnilo v Krásné Lípě 

(31.5.2019). 

 

Usnesení přijatá na 5. zasedání DSO Svazku obcí Sever byla splněna.  

 

Jednalo se o schválení  

 

Usnesení č. 20/3/2019: 

DSO Svazek obcí Sever pověřuje předsedu k jednání s paní Vyčítalovou o dalším postupu 

v této záležitosti. 

                                                                              - PROBÍHÁ    

 

Usnesení č. 21/3/2019:  

DSO Svazek obcí Sever schvaluje přidělení mandátu/pověření předsedy k podání žádosti na 

krajský úřad Ústeckého kraje o dotaci na pořádání a zároveň k objednání výroby a koupě 

medailí.  

       - SPLNĚNO    

 

 

Usnesení č. 26/5/2019: 

DSO Svazek obcí Sever bere na vědomí zůstatky na účtech u ČNB ve výši 448 092,65 Kč, u 

MONETA Bank ve výši 134 430,96 Kč. 

       - SPLNĚNO    

 

 

Usnesení č. 27/5/2019: 

DSO Svazek obcí Sever schvaluje účetní závěrku roku 2018. 

                                                                          - SPLNĚNO    

 

Jiné uložené úkoly.  

Úkol : pozvat nového ředitele - Lesy ČR, Ing. Ludvík Řičář – z Libereckého kraje, Sokolská 

1383, 460 01 Liberec, ludvik.ricar@lesycr.cz, tel: 956936301, 724523936 

        

       - PROBÍHÁ    
 

3. Finanční záležitosti: 
 

Schválení závěrečného účtu za rok 2018 

 

Předseda informoval přítomné zástupce členských obcí o řádném zveřejnění Závěrečného účtu za 

rok 2018 včetně Zprávy auditora a členové svým hlasování schválili předložený Závěrečný účet 

svazku za rok 2018 bez výhrad. 

Hlasování:   pro –    8  proti – 0     zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 29/6/2019: 

DSO Svazek obcí Sever schvaluje Závěrečný účet svazku za rok 2018 včetně zprávy auditora 

bez výhrad.  

 



 3 

Stav účtů k 30.05.2019 

Přítomní zástupci členských obcí DSO Svazek obcí Sever byli seznámeni se stavem účtů u 

jednotlivých bank.  

  
Zůstatky na účtu k 30.05.2019: MONETA Bank:          9 294,55 Kč  

      ČNB:          448 072,65 Kč  

Navrhuji převod 200.000,-Kč z ČNB na Monetu. 

 

Hlasování:   pro –  8   proti – 0   zdržel se – 0 

Usnesení č. 30/6/2019: 

DSO Svazek obcí Sever bere na vědomí zůstatky na účtech u ČNB ve výši 448 072,65 Kč Kč, u 

MONETA Bank ve výši 9 294,55 Kč a schvaluje převod 200.000,-Kč z ČNB na Monetu. 

 

4. Olympiáda dětí Svazku obcí SEVER 2019 
 

Přítomní zástupci členských obcí Svazek obcí Sever byli seznámeni s průběhem Atletické 

olympiády dětí SoS 2019 a zhodnotili výsledky. 

 
Financování Atletické olympiády dětí podpoří i jednotlivé obce ve svazku a to částkou 3.000,-Kč na 

základě faktury. 

 

Hlasování:   pro –  8   proti – 0   zdržel se – 0 

Usnesení č. 31/6/2019: 

DSO Svazek obcí Sever schvaluje dofinancování Atletické olympiády dětí 2019 a to částkou 3.000,-

Kč na základě faktury jednotlivým obcím ve svazku 

 

5. Poptávkové řízení  

 

VÝZVA k podání nabídky a prokázání kvalifikace do poptávkového řízení. 

Název zakázky: Vedení a administrace realizace, žádosti o platbu, monitorování a vypořádání projektu 

„Strategické řízení v obcích DSO Sever“ registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009947, prioritní osa 

OPZ: 4 Efektivní veřejná správa 

 

Budou osloveny tyto firmy:  

- MAS ČESKÝ SEVER, z.s., Mariánská 47, VDF 407 47, IČ 26983303 

- OBČANSKÉ ZDRUŽENÍ WALDEMAR, Komenského 3399, VDF 407 47, IČ 22815911 

- PARTNERSTVÍ PRO ČESKÝ SEVER, z.s., Mariánská 475, 40747 VDF,  IČ: 27041450 

 

Usnesení č. 32/6/2019: 

DSO Svazek obcí Sever schvaluje zaslat výzvu k podání nabídky a prokázání kvalifikace do 

poptávkového řízení s názem zakázky: Vedení a administrace realizace, žádosti o platbu, 

monitorování a vypořádání projektu „Strategické řízení v obcích DSO Sever“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009947, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa těmto 

firmám:  
- MAS ČESKÝ SEVER, z.s., Mariánská 47, VDF 407 47, IČ 26983303 

- OBČANSKÉ ZDRUŽENÍ WALDEMAR, Komenského 3399, VDF 407 47, IČ 22815911 

- PARTNERSTVÍ PRO ČESKÝ SEVER, z.s., Mariánská 475, 40747 VDF,  IČ: 27041450 

 

 



 4 

6. Dotační možnosti pro svazek – krajský úřad 
 

Předseda informoval přítomné zástupce členských obcí o podání žádosti na krajský úřad o finanční 

podporu olympiády dětí. 

 

Bez usnesení  

 

7. Různé: 
 

Připomínky a náměty starostů 

Jednání ohledně rumburské nemocnice a přeshraniční spolupráce stále pokračují. 

 

 

Další zasedání SOS do 60 dnů – nejpozději do 30.8.2019 v 9:00hod ve Vilémově v Restauraci 

Mlsná Koza, popřípadě se upřesní.  

 

Úkol   

• pozvat nového ředitele - Lesy ČR, Ing. Ludvík Řičář – z Libereckého kraje, Sokolská 1383,  

460 01 Liberec, ludvik.ricar@lesycr.cz, tel: 956936301, 724523936 

 

8. Závěr: 
Program jednání byl vyčerpán, předseda p. Holec poděkoval všem za účast a zasedání ukončil 

ve 16:00 hod 

 

V Rumburku dne 21.6.2019 

Zapsala: Ing. Zděnka Šulcová  

 

 

 

 

 

 

                 ………. Robert  Holec ……           

       předseda DSO Sever   


